AUTÉNTICA *de sanctiss. episcop. § Adscriptitios.* (Nov. 123. c. 17).- Permitimos que los adscriptos se hagan clérigos en las mismas pose-

praeter voluntatem dominorum fieri permittimus, itatamen, ut clerici facti impostiam sibi agriculturam adimpleant, subrogato aliquo quem maluerint.

AUTHENT. De sanctiss. Episcop. § Si servus. (Nov. 123. C. 17).- Si servus sciente domino et non contradicente in clericum ordinatus fuerit ab episcopo, ex hoc ipso, quod constitutus est, liber et ingenuus erit. Si vero ignorante domino ordinatus fuerit, liceat domino, intra anni uius spatium et servilem fortunam probare, et servum suum accipere. Si vero servus sciente vel nesciente domino, sicut diximus, ideo quod in clero constitutus est, liber factus ministerium ecclesiasticum reliquerit, et ad secularem vitam transierit, suo domino ad serviendum tradatur.

38.- *Idem A. SEBASTIANO P. P.-* Servis, si dominorum fuerint voluntate muniti, solitariam vitam participandi licentia non denegetur, dum tamen eorum domini non ignorent. Quodsi servis suis ad monasteriorum cultum migrandi tribuerint facultatem, eorundem servorum dominio, donec iidem servi in eodem monachorum habitu duraverint, spoliandos esse censemus; alioquin si, relicta forte vita solitaria, ad aliam sese conditionem transtulerint, certum est, eos ad servitutis iugum, quam monasticae professionis cultu evaserant, reversuros.

Dat. Non. Febr....Alexandriae Eutycheo....

AUTHENT. De sanctiss. episcop. § Sed haec quidem. (Nov. 123. C. 4).- Episcopalis ordo liberat a fortuna servili vel adscriptitia, sed non a curiali sive officiali. Nam et post ordinationem durat, ita ut per subiectam vel interpositam personam officium adimpleatur, nisi curiae vel officio restituatur.

attached, even against the consent of their masters, under the condition that, after having been made clerks, they will supply their places by the appointment of others; whom they may select, for the discharge of their duties as tillers of the soil.

Extract from Novel 123, Chapter XVII. Latin Text.- If a slave, with the knowledge of his master and without the opposition of the latter, is ordained a clerk by the bishop, he becomes free and freeborn by the mere act of his appointment. When, however, he is ordained without the knowledge of his master, the latter has a right, within the space of a year, to establish his servile condition, and claim him as his slave. But where the slave, with or without the knowledge of his master (as We have already stated), after having become free by being ordained a member of the clergy, abandons his ecclesiastical ministry, and returns to a secular life, he shall be given up to his master to again be reduced to servitude.